UBND TỈNH ĐẮK LẮK

     SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

       Số:       /SGDĐT-GDTrH-GDTX

V/v tổ chức hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia

Nước sạch và vệ sinh môi trường năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Đắk Lắk, ngày         tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Trường Cao đẳng Sư phạm Đắk Lắk;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 10/4/2024 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Đắk Lắk về việc Tổ chức hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và Vệ sinh

môi trường năm 2024 (Kế hoạch đính kèm), Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu

cầu các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai tổ chức tuyên truyền, hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và

Vệ sinh môi trường năm 2024 đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và

học sinh, sinh viên của đơn vị. Tích cực phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể ở địa

phương để tuyên truyền nâng cao hiểu biết, trách nhiệm, sự tham gia của người dân,

hộ gia đình, cộng đồng trong việc thúc đẩy thực hiện cấp nước an toàn, bảo vệ nguồn

nước, công trình cấp nước; chủ động triển khai các giải pháp cấp nước, thu trữ nước

an toàn để đảm bảo đủ nước sạch, nhất là những khu vực chịu ảnh hưởng của nắng

nóng, hạn hán, thiếu nước, ô nhiễm nguồn nước; thực hiện vệ sinh môi trường và

thực hành tốt vệ sinh cá nhân, hướng tới bảo vệ sức khoẻ, phòng chống dịch bệnh,

nâng cao chất lượng cuộc sống và đảm bảo mục tiêu phát triển bền vững, với Chủ đề:

“Đảm bảo cấp nước sạch an toàn thích ứng biến đổi khí hậu”.

Thời gian tổ chức: Từ ngày 29/4/2024 đến ngày 06/5/2024, có thể kéo dài đến

ngày Môi trường thế giới 05/6/2024.

Nội dung Thông điệp:

- “Nhiệt liệt hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi trường

năm 2024”;

-“Đảm bảo Nước sạch và Vệ sinh môi trường là xây dựng nông thôn mới”;

-“Chủ động cấp, trữ nước an toàn, giải pháp hiệu quả ứng phó nắng nóng, hạn

hán, thiếu nước, xâm nhập mặn”;

- “Sử dụng nước tiết kiệm – hiệu quả là bạn đã chia sẻ cơ hội cho mọi người”;

- “Hãy cùng hành động cải thiện điều kiện nước sạch và vệ sinh cho cộng

đồng”;

- “Bảo vệ công trình cấp nước là quyền và nghĩa vụ của mọi người”;

- “Nước sạch và vệ sinh là sức khoẻ cộng đồng và sự phát triển của trẻ em”;

- “Rửa tay bằng xà phòng – hành động đúng – sức khoẻ thật”;

2

- “Thu gom, xử lý chất thải, rác thải, vì xóm làng Xanh – Sạch – Đẹp”.

2. Thực hiện lồng ghép nội dung tuyên truyền về sử dụng nước sạch, giữ vệ sinh

môi trường, vệ sinh cá nhân vào các tiết dạy, bài giảng, các hoạt động giáo dục để

nâng cao ý thức, nhận thức, thực hiện bảo vệ sức khoẻ cho học sinh, sinh viên.

3. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát chất lượng nước uống, nước sinh

hoạt, vệ sinh môi trường và vệ sinh an toàn thực phẩm tại các cơ sở giáo dục trực

thuộc, tại đơn vị, bảo đảm an toàn, sức khoẻ cho cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh

viên và người lao động.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở NN&PTNT (để p/h);

- UBND các huyện, thị xã, tp (để p/h);

- Lãnh đạo Sở (để c/đ);

- Các phòng CM,NV thuộc Sở;

- Lưu VT, P. GDTrH-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tường Hiệp

		2024-04-23T12:34:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T14:07:58+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T14:08:04+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T14:08:33+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!